*
(N

3 .

e S

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

AREA LAVORI PUBBLICI
Dirigente: Arch. E.B.Mucerino

DETERMINA Qﬂ\ W é’/lo P

e

[ (- Data | Oggetto: Affidamento lavori di “Rifunzionalizzaziofie quadri e compdnenti
f? N [ elettriche impianti di sollevamento” ai sensi degi’art. 36 comma 2 lett. aj)
N prot. di Area le 106 comma 1 lett. e} del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.- Imputazione di spesa -

()% CIG: Z532EB01E0 !
5 |

La presente determinazione & assunia ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 26772000 (e sue integrazioni e madificazioni)
in aderenza allo $tatuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

It conferimento dellincarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19 ai sensi del
D.Lgs. 267/2000.

NARRATIVA
Premesso:

- Che per garantire la fornitura di acqua per uso civile all'intero territorio comunale, IEnte si avvale din® 8 impiant]
di accumulo e di distribuzione delle portate idriche:

- Che i quadri comandi degli impianti di sollevamento C1 e C2 presentano serie criticita funzionali per alcune
componenti sia elettriche che di trasmissione che comportano il loro quasi totale rifacimento:

- Che il ripristino degli automatismi di accensione e spegnimento delle pompe idriche, oltre che in termini di
necessaria garanzia di sicurezza per gli operatori, si rende necessario ed urgente per la corretta funzionalita degli
impianti;

- Che il blocco dell' erogazione elettrica agli impianti di pompaggio comportano una mancanza di acqua per diverse
ore a circa cinquemila famiglie;

Considerato:

- Che a seguito procedura Me.Pa, il servizio manutentivo ordinario ed in corso di esecuzione degli impianti idrici
di scllevamento & stato assegnatc alla Ditta POCOGEM sris giusto contratto Me PA. n. 1334297

- Che in ragione della specificita & peculiariia delle funzioni svolte dagit impianti, & garanzia dellEnte, si ritiene
opportuno che gii interventi di rifunzionalizzazione degli apparati eletrici siano eseguiti dallo stesso manutentore
di quelli meccanici;

- Che 'Area LL.PP., in virtl di interventi simili gia posti in essere nel recente passato per altri impianti, ha
determinato in netti € 21.000,00 (oltre iva) il costo per gli interventi manutentivi necessari per l'adeguamento
funzionale e normativo dei quadri elettrici di controllo egli impianti di cui trattasi:

Ritenuto che in ragione dellimporto di cui sopra, per 'affidamento dell'appalio in oggetto trovano applicazione
Fart. 36 comma 2 lett. a) e l'ari. 106 comma 1 lett. e) del D Lgs 50/16 e s.m.i.;

Dato Atto:

- Che la spea complessiva di € 23 100,00 (iva Inclusa) trova copertura finanziaria al Cap. 1208/2 dell'esercizio
finanziario corrente;



- Clite gii enti all'uopo preposti hanno emesso I'allegato DURC Prot. INPS 19232637 con esito regolare:
- Che per la PROCOGEM SRLS & stata inoltrata la richiesta di informativa antimafia Prot. n. 69859:
sipropone, ai sensidellart. 36 comma 2 lett. a) ed art. 106 comma 1 lett. ), di affidare i lavori in oggetto, a mezzo

piattaforma telematica Me. Pa., all'operatore economico POCOGEM srls — P.lva 08307161219

I Responsabile ettore LL.PP,
Dott. In anni Napoli




IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria Vistruttoria
predisposta dall'incaricato;
ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.lgs 267/2000, recato dallart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
~ la correttezza dellazione amministrativa e Ia regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto
ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014)
1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2) La conformita dell'atto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo.

DETERMINA
Ui procedere alladozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto:

2. Affidare, ai sensi delfart. 36 comma 2 lett. a) e dell'art. 108 comma 1 lett. e) de D.Lgs. 50/16 e s.m.i.,
Fappalto in oggetto alla Ditta POCOGEM sils ~ Via Nazionale n. 898 Torre del Greco (NA) a mezzo
piattaforma telematica Me . Pa.;

3. Imputare ed impegnare la spesa complessiva di € 23.100,00 (lva inclusa) al Cap. 1208/2;

4. Trasmettere il suddetto Atto all' Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenzial;

5. Disporre la comunicazione dell avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento efo
destinatari di pubblicits per disposizione di legge o regolamentare:

6. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale.
i Dirjgente-Area LL.PP.
4 (@Ezﬂ/ﬁjﬂc 10

. gy LA

- Il Dirigente dell'Area economico finanziania appone if visto di regolariia contabile !;' ‘/

7

addi,

f -

- Determinazione n. i del {( ‘,j —8?‘202;
capitalo | £0 N. !mpegﬁo#\cc?{nento‘
\

ogg ?ta:\hd\‘ M(Q\W\'Q Coun Mﬁ\i\“i« d}\

% \ tm'p’lh s By
Importo €
il Dirigente del AEF

RN

p—




